２０２１年５月３１日

大阪大学大学院国際公共政策研究科

受験志願者  各位

２０２３年度４月入学及び２０２２年度１０月入学

入学者選抜の変更点について

 本研究科で、実施される大学院入試において、２０２３年度（令和４年度実施）４月

入学及び２０２２年度（令和４年度実施）１０月入学の入学者選抜より下記のとおり選

抜方法が変更されます。

該当する入学試験に受験予定の方は、十分ご留意くださいますようお願いいたし

ます。

記

（選抜方法を変更する入試）

２０２３年度（令和４年度実施）

博士前期課程 秋期・冬期 入学試験

博士後期課程 秋期・冬期 入学試験

２０２２年度（令和４年度実施）

博士後期課程 １０月入学 入学試験

（変更内容）

「２０２２年秋期以降に開催される本研究科の博士前期課程及び博士後期課程

の入試において、二段階選抜を実施いたします。二段階選抜においては、一

次審査である書類審査に合格した受験者のみが二次（最終）審査である面接

（口述試験）の受験資格を得ることができます。」

※対象は、２０２２年１０月以降の入学予定者です。

大阪大学大学院国際公共政策研究科